
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 

 
ANEXO XIII 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BELÉM DE MARIA - FMAS 

EXERCÍCIO DE 2020 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                13.772,00             1.101,76                1.101,76 1.101,76 20/02/2020 10/03/2020

Fevereiro                13.772,00             1.101,76                1.101,76 1.101,76 20/03/2020 30/12/2020

Março                12.781,00                977,81                    977,81 977,81 20/04/2020 10/02/2021

Abril                12.781,00                977,81                    977,81 977,81 20/05/2020 10/02/2021

Maio                12.781,00                977,81                    977,81 977,81 20/06/2020 10/03/2021

Junho                  4.556,00                347,32                    347,32 347,32 20/07/2020 30/12/2020

Julho                  4.556,00                347,32                    347,32 347,32 20/08/2020 30/12/2020

Agosto                  4.556,00                347,32                    347,32 347,32 20/09/2020 30/12/2020

Setembro                  4.556,00                347,32                    347,32 347,32 20/10/2020 30/12/2020

Outubro                  4.556,00                347,32                    347,32 347,32 20/11/2020 30/12/2020

Novembro                  4.556,00                347,32                    347,32 347,32 20/12/2020 10/03/2021

Dezembro                  2.466,00                190,58                    190,58 190,58 20/01/2021 10/02/2021

13.º Salário                               -                            -                               -   20/12/2020

TOTAL                95.689,00             7.411,45                7.411,45 7.411,45                                             -   

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
RECOLHIDA

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
L

PH
 E

B
E

R
 C

A
SA

L
E

 JU
N

IO
R

, M
A

R
IA

 M
A

D
A

L
E

N
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e6938a0d-de98-421f-80f4-1ba4bdfffacf



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII - B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - FMAS (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                13.772,00             3.029,84                3.029,84                                    243,10                                 2.786,74 20/02/2020 10/03/2020

Fevereiro                13.772,00             3.029,84                3.029,84                                    243,10                                 2.786,74 20/03/2020 30/12/2020

Março                12.781,00             2.811,82                2.811,82                                    243,10                                 2.568,72 20/04/2020 10/02/2021

Abril                12.781,00             2.811,82                2.811,82                                    243,10                                 2.568,72 20/05/2020 10/02/2021

Maio                12.781,00             2.811,82                2.811,82                                    340,34                                 2.471,48 20/06/2020 10/03/2021

Junho                  4.556,00             1.002,32                1.002,32                                    194,48                                    807,84 20/07/2020 30/12/2020

Julho                  4.556,00             1.002,32                1.002,32                                    145,86                                    856,46 20/08/2020 30/12/2020

Agosto                  4.556,00             1.002,32                1.002,32                                    145,86                                    856,46 20/09/2020 30/12/2020

Setembro                  4.556,00             1.002,32                1.002,32                                    145,86                                    856,46 20/10/2020 30/12/2020

Outubro                  4.556,00             1.002,32                1.002,32                                    145,86                                    856,46 20/11/2020 30/12/2020

Novembro                  4.556,00             1.002,32                1.002,32                                    145,86                                    856,46 20/12/2020 10/03/2021

Dezembro                  2.466,00                542,52                    542,52                                      97,24                                    445,28 20/01/2021 10/02/2021

13.º Salário                               -                            -                               -   20/12/2020

TOTAL                95.689,00           21.051,58              21.051,58                                 2.333,76                              18.717,82                         -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM DE MARIA - FMS 
 

EXERCÍCIO DE 2020 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                96.847,20              7.853,15                7.853,15 7.853,15 20/02/2020 10/03/2020

Fevereiro                98.081,20              7.951,87                7.951,87 7.951,87 20/03/2020 30/12/2020

Março                98.007,92              7.828,51                7.828,51 7.828,51 20/04/2020 10/02/2021

Abril                99.073,20              7.908,56                7.908,56 7.908,56 20/05/2020 10/02/2021

Maio                99.257,20              7.925,12                7.925,12 7.925,12 20/06/2020 10/02/2021

Junho                98.212,20              7.846,75                7.846,75 7.846,75 20/07/2020 30/12/2020

Julho                98.212,20              7.846,75                7.846,75 7.846,75 20/08/2020 30/12/2020

Agosto                98.487,48              7.871,53                7.871,53 7.871,53 20/09/2020 30/12/2020

Setembro                97.637,48              7.795,03                7.795,03 7.795,03 20/10/2020 30/12/2020

Outubro 98.018,81                           7.829,34                7.829,34 7.829,34 20/11/2020 30/12/2020

Novembro             115.482,60              9.404,05                9.404,05 9.404,05 20/12/2020 08/01/2021

Dezembro                98.637,47              7.969,19                7.969,19 7.969,19 20/01/2021 10/02/2021

13.º Salário                87.263,34              6.767,20                6.767,20 6.767,20 20/12/2020 10/03/2021

TOTAL          1.283.218,30         102.797,05            102.797,05                            102.797,05                                             -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FMS (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                96.847,20            21.306,30              21.306,30                                 1.409,98                              19.896,32 20/02/2020 10/03/2020

Fevereiro                98.081,20            21.577,78              21.577,78                                 1.409,98                              20.167,80 20/03/2020 30/12/2020

Março                98.007,92            21.561,65              21.561,65                                 1.361,36                              20.200,29 20/04/2020 10/02/2021

Abril                99.073,20            21.796,02              21.796,02                                 1.361,36                              20.434,66 20/05/2020 10/02/2021

Maio                99.257,20            21.836,50              21.836,50                                 1.361,36                              20.475,14 20/06/2020 10/03/2021

Junho                98.212,20            21.606,60              21.606,60                                 1.361,36                              20.245,24 20/07/2020 30/12/2020

Julho                98.212,20            21.606,60              21.606,60                                 1.409,98                              20.196,62 20/08/2020 30/12/2020

Agosto                98.487,48            21.667,17              21.667,17                                 1.507,22                              20.159,95 20/09/2020 30/12/2020

Setembro                97.637,48            21.480,17              21.480,17                                 1.507,22                              19.972,95 20/10/2020 30/12/2020

Outubro                98.018,81            21.564,07              21.564,07                                 1.507,22                              20.056,85 20/11/2020 30/12/2020

Novembro             115.482,60            25.406,01              25.406,01                                 1.458,60                              23.947,41 20/12/2020 08/01/2021

Dezembro                98.637,47            21.700,17              21.700,17                                 2.531,93                              19.168,24 20/01/2021 10/02/2021

13.º Salário                87.263,34            19.197,93              19.197,93                                             -                                19.197,93 20/12/2020 10/03/2021

TOTAL          1.283.218,30         282.306,97            282.306,97                              18.187,57                            264.119,40                               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM DE MARIA - FME 
 

EXERCÍCIO DE 2020 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              331.091,62                32.368,49                       32.368,49 32.368,49 20/02/2020 10/03/2020

Fevereiro              407.380,94                37.479,27                       37.479,27 37.479,27 20/03/2020 30/12/2020

Março              492.902,08                43.012,56                       43.012,56 43.012,56 20/04/2020 30/12/2020

Abril              482.341,30                42.299,80                       42.299,80 42.299,80 20/05/2020 30/12/2020

Maio              482.644,38                42.271,59                       42.271,59 42.271,59 20/06/2020 30/12/2020

Junho              481.599,38                42.193,22                       42.193,22 42.193,22 20/07/2020 30/12/2020

Julho              480.834,38                42.140,05                       42.140,05 42.140,05 20/08/2020 30/12/2020

Agosto              479.182,46                42.007,06                       42.007,06 42.007,06 20/09/2020 30/12/2020

Setembro              479.182,46                42.007,06                       42.007,06 42.007,06 20/10/2020 30/12/2020

Outubro              479.182,46                42.007,06                       42.007,06 42.007,06 20/11/2020 30/12/2020

Novembro              478.085,21                41.923,99                       41.923,99 41.923,99 20/12/2020 30/12/2020

Dezembro              414.089,29                37.083,63                       37.083,63 37.083,63 20/01/2021 30/12/2020

13.º Salário              214.051,97                20.950,04                       20.950,04 20.950,04 20/12/2020 30/12/2020

TOTAL           5.702.567,93              507.743,82                     507.743,82 507.743,82
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FME (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              331.091,62                72.840,17                       72.840,17                                 3.727,86                               69.112,31 20/02/2020 10/03/2020

Fevereiro              407.380,94                89.624,43                       89.624,43                                 6.227,92                               83.396,51 20/03/2020 30/12/2020

Março              492.902,08              108.438,32                     108.438,32                                 5.037,04                            103.401,28 20/04/2020 30/12/2020

Abril              482.341,30              106.115,09                     106.115,09                                 5.270,18                            100.844,91 20/05/2020 30/12/2020

Maio              482.644,38              106.181,76                     106.181,76                                 3.020,18                            103.161,58 20/06/2020 30/12/2020

Junho              481.599,38              105.951,86                     105.951,86                                 3.619,97                            102.331,89 20/07/2020 30/12/2020

Julho              480.834,38              105.783,56                     105.783,56                                 3.760,12                            102.023,44 20/08/2020 30/12/2020

Agosto              479.182,46              105.420,14                     105.420,14                                 2.163,26                            103.256,88 20/09/2020 30/12/2020

Setembro              479.182,46              105.420,14                     105.420,14                                 2.163,26                            103.256,88 20/10/2020 30/12/2020

Outubro              479.182,46              105.420,14                     105.420,14                                 1.292,43                            104.127,71 20/11/2020 30/12/2020

Novembro              478.085,21              105.178,74                     105.178,74                                 2.163,26                            103.015,48 20/12/2020 30/12/2020

Dezembro              414.089,29                91.099,64                       91.099,64                                 1.482,58                               89.617,06 20/01/2021 30/12/2020

13.º Salário              214.051,97                47.091,58                       47.091,58                                              -                                 47.091,58 20/12/2020 30/12/2020

TOTAL           5.702.567,93          1.254.565,57                  1.254.565,57                               39.928,06                         1.214.637,51                               -   
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